АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2014 года № 22-п
О внесение изменении в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Учет личных подсобных хозяйств и ведение похозяйтсвенных книг на территории муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа

В связи с принесением прокуратурой НАО протеста и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Колгуевский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством Администрация муниципального образования «Колгуевский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Прокуратуры НАО от 15.04.2014 номер7-15/2-2014/1399 удовлетворить
2. В соответствии с протестом прокуратуры НАО внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Учет личных подсобных хозяйств и ведение похозяйтсвенных книг на территории муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 27.09.2012  № 41-п, следующие изменения:

1) абз.2 п.1 раздела V Регламента изложить следующей редакции : «Жалобы на решение, принятые руководителям органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу»
2) п. 2 Раздела V Регламента изложить в следующей редакции: «Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».

3) п.3 Раздела V Регламента изложить в следующей редакции: «В случае обжалования отказа органа предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений-в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
4) п.10 Раздела V Регламента изложить в следующей редакции: « Заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрение жалобы не позднее дня следующего за днем принятия решения».
5) п.6 Раздела V Регламента изложить в следующей редакции: «Если в письменном обращении не указаны фамилия получателя, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, рассмотрение обращения будет приостановлено»

6) п.13 Раздела  V Регламента изложить в следующей редакции: «Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается получателю, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

И.о главы Администрации МО
«Колгуевский сельсовет» НАО                                                                  К.К. Мамедов